

2022 年6月20 日(月)

各位

株式会社 viviON 代表取締役 明石 耕作

https://vivion.jp/

# 『約ネバ』作画の出水ぽすかからマンツーマンレッスンが受けられる! クリエイター応援プラットフォーム「GENSEKI」で、 専門学校3校と提携したイラストコンテスト企画を開始!

株式会viviON(所在地:東京都千代田区、代表取締役:明石耕作)は、自社の運営するイラストレーター応援プラットフォーム「GENSEKI」において、人気漫画『約束のネバーランド』の作画で知られ、「GENSEKI」の公式サポーターも務める出水ぽすか先生のご協力の下、国内専門学校3校と学生クリエイター応援プロジェクトを開始する事をお知らせいたします。



「GENSEKI」はイラストレーター応援プラットフォームです。

イラストレーターは作品を登録・公開することで仕事の依頼を受けることができ、またイラストレーターを探している人には直接仕事のオファーをすることが出来ます。

イラストレーターと企業をマッチングさせることで、イラストレーターには活動の発表やその 領域を広げていただく機会を提供し、企業にはより質の高い作品を提供しています。

[GENSEKI] URL https://genseki.me/

### ■プロジェクト実施概要

東京アニメーションカレッジ専門学校、東京コミュニケーションアート専門学校、名古屋デザイナー学院 (50音順)の3校それぞれの在学生限定で「GENSEKI」プラットフォーム上においてイラストコンテストを実施いたします。

各学校のイラストコンテスト優勝者には出水ぽすか先生によるマンツーマンレッスンが受けられます。

世界的に有名なイラストレーターに直接お話を聞ける貴重な機会となります。

是非多くの学生からのご応募をお待ちしております。

#### <対象校の在学生限定イラストコンテスト>

・イラストコンテストテーマ「ご馳走」

・実施日程 : 各校、夏から秋にかけて実施予定

・実施について:各専門学校の学生用WEBページで案内

・審査員長 : 出水ぽすか

#### ■提携校:東京アニメーションカレッジ専門学校(CATグループ)からのコメント

イラストレーターの原石である学生達の技術や人間性を磨いていく場所である学校とその原石が輝ける場所を見つけるきっかけを作ってくれる「GENSEKI」はまさにこれ以上ない組

み合わせだと思い取り組みに賛同させていただき、グループ校の大阪アニメーションカレッ ジ専門学校と共に参加させていただく事になりました。

原石である学生達がより輝ける場所を見つけるきっかけとして今回のコンテストが実りある ものとなることを願っております。

# ■提携校:東京コミュニケーションアート専門学校(滋慶学園COMグループ)から のコメント

今回は学生クリエイター応援プロジェクトの実施ありがとうございます。

本校ではマンガ家・イラストレーターを目指した多くの学生たちが日々制作に取り組んでおります。

産学連携として業界からのアドバイスをいただけるこのような機会をいただき学生達とって 非常に良い経験となります。

この「GENSEKI」を通じ次世代を活躍するイラストレーターを輩出していけるよう学校と しても期待しております。

#### ■提携校:名古屋デザイナー学院からのコメント

この度は、学生応援コンテストをご提案いただきありがとうございます。名古屋デザイナー 学院では、日頃より学生の就職・デビューに向けての活動に力を入れています。

授業課題だけでなく、産学協同にて、より実践的な内容を経験し、在学中から仕事への意識 を育んでいます。

今回のコンテストは、そういった仕事に向けて、挑戦する精神や自信に繋がるきっかけになると思います。

また、GENSEKIのサービスは、直接的なデビューへのチャンスとなります。

今回のコンテストに限らず、仕事に触れる機会として、どんどん活用してほしいと考えております。

#### ■公式サポーター出水ぽすか氏からのコメント

審査をさせて頂く事になりました。ご馳走のイラストを見るのが楽しみです。

テーマはありますが基本的には皆さんそれぞれの創意工夫をもって好きな物を表現して頂ければと思っています。力作待ってます!

#### ■イラストで活躍する機会を求める方は「GENSEKI」へ!

「GENSEKI」は、どなたでも無料で簡単にクリエイター登録を行うことが出来ます。 これまで手掛けてきた作品や、ご自身が得意とするスキルを公開することで、あなたにあったお仕事のオファーが獲得できます。

また、コンテスト開催や情報発信にも力を入れており、日々の創作や今後の活動にお役に立つ情報をお届けしています。「GENSEKI」に登録するだけで、様々なコンテストにご応募いただけます。イラストの創作活動に取り組んでいる方は、ぜひ「GENSEKI」のご利用をご検討ください!

「GENSEKI」とは? https://genseki.me/about

## ■イラストコンテストの開催は「GENSEKI」へ!

「GENSEKI」は、クリエイターの活躍機会を増やす取り組みとして、イラストコンテストの開催を積極的に応援しています。コンテストをご検討されている企業や自治体の担当者の方は、ぜひお気軽に「GENSEKI」にお問い合わせください。

コンテスト開催などお問い合わせは、以下よりご連絡ください。

https://tayori.com/form/11593ede2f1cb55fd0aeebcb23bd5ee181ac15d5

#### ■サービス概要



サービス名 GENSEKI(読み:げんせき)

サイト URL https://genseki.me/

サービス内容 クリエイター支援サービス

運営会社 株式会社 viviON https://vivion.jp/

# ■本件のお問い合わせ窓口

本発表に関するお問い合わせは<コチラ>よりご連絡ください。